# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

THEOGNIDIS  
MEGARENsis  
SENTENTIÆ ELEGIACÆ,  
cum interpretatione & Scholijs.  
ELIA VINETI.

ACCESSIONT ET HORVM  
Poëtarum opera Sententiosa:

Phocylidis	Rhiani
Pythagoræ	Eratosthenis
Solonis	Panyasidis
Tyrtæi	Lini
Naumachij	Menecratis
Callimachi	Posidippi
Mimnermi	Metrodori
Eueni	Simonidis.
Senariorum libellus.	

Omnia in usum Scholarum collecta, & ad verbum  
conversa per IACOBVM HER-  
TELIVM Curiensem.

Adiecta quoq; est omnium versio, Latino  
Carmine à diuersis expressa.

Οὐ πέτε δ' ἀπαντέσσιν δρτίσαι καλῶς.

A M P L I S S I M I S ,  
PI E T A T E , P R V D E N -  
T I A , A C E R V D I T I O N E  
præstantissimis viris, D. Coss.  
& Senatoribus Reipublicæ  
Saluendensis, Dominis  
ac Patronis suis obseruandis.

S. P. D.

Vandoquidem Viri ampli-  
fimi, nihil animis hominum  
magis inhæret, quām id, cui  
à teneris consuescunt : idqz  
quod tenerum est, vt ait Se-  
neca, proximis applicatur :  
vniuersæ hominum societa-  
tis permagni interest , vt ab ineuntibus sta-  
tim annis mortales optionis , quæ per totam  
vitam vsui futura sint , assuescere discant.  
Quia verò ætatis imbecillitate iuuentus ad  
malum quām ad bonum proclivior , minus  
cōsiderat profuturāne an obfutura sint , quæ  
tractat : opus est , vt per adultiores , quibus  
cura eius qualicunqz modo incumbit , à tur-  
pibus ad honesta , à vitijs ad virtutum amo-  
rem deducatur. Id autem nulla commodio-

E P I S T.

re via, quam per liberalem institutionem, fieri potest. Tanta enim eius vis est in utramque partem, ut nulla tam bona possit esse natura, quin illius quasi excolendæ cura intermissa, vitiosa reddatur: nulla item tam mala sit, quæ non ad frugem liberali ac fideli institutione redigatur. Proinde cum adulta hominum ætas ad omnia minus docilis tractabilis sit, quam rudes illi iuuentutis anni, qui instar ceræ quamlibet impressionem facile admittunt: tum generosi mores, ut ille ait, imbuendi sunt, cum tener est animus: tum optimis assuescendum, eaq; discedenda, quæ nec grandinem, nec vim, nec loutem ipsum, ut Plato inquit, extimescant: quæ quoque cum naufrago salua enatare, nec a latronibus eripi queant, cum ad quævis cereum adhuc est ingenium. Nam postquam annis iam quasi dirigit animus, partim ægrè, quorum prævia consuetudine fuimus infecti, dediscimus: partim, quæ nescimus, non nisi maxima nobis inculcari difficultate possunt. Quod elegantissima metaphora hac respexisse videtur Ouidius: